
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO FORNITURA IN 
SERVICE DI SISTEMI COMPLETI PER ESECUZIONE DI 
ANALISI IN CITOFLUORIMETRIA OCCORRENTI ALLE 
AZIENDE SANITARIE A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’, 
A.S.L. VC E A.S.L. VCO AFFERENTI ALL’AIC 3 -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S.  Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Direttore SOC Forniture e Logistica n. 656 del 16.06.2016 si 
è preso atto dell’affidamento della fornitura settennale di Sistemi completi per 
l’esecuzione di analisi in Citofluorimetria disposto con deliberazione del Direttore 
Generale dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara n. 87 del 26 febbraio 2016 a 
favore delle AA.SS.LL. VC, VCO e l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara;

- con nota prot. in arrivo n. 72901/22 del 18/11/2022, la società Beckman Coulter 
SRL, con sede legale in Cassina de’ Pecchi (MI), C.F. 04185110154, aggiudicataria 
della fornitura di cui trattasi, ha proposto, , alle medesime condizioni economiche e 
di fornitura vigenti l’aggiornamento tecnologico del Citofluorimetro mod. Navios IX 
(3 Laser, 10 Fluorescenze) con il Citofluorimetro di nuova generazione mod. 
DxFLEX (3 Laser, 13 Fluorescenze) e la relativa integrazione dei seguenti prodotti:

Codice Descrizione Prezzo di 
gara

B73613 DxFLEX Sheath Fluid - 10 litri € 1,87
C39283 DxFLEX Daily QC Fluorospheres 3 x 10 

ml
€ 45,32

81911 Contrad 70 Cleaning Solution € 4,92

- con nota del 02.12.2022, il Responsabile SOS Dip. SIMT ha espresso parere 
favorevole all’aggiornamento tecnologico in argomento, confermato con nota prot. 
n. 76772 del 06.12.2022, dal Direttore della SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri di Verbania-Domodossola;

RILEVATA la necessità di prendere atto dell’aggiornamento in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1) Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’integrazione del contratto di 
fornitura in service di Sistemi completi per l’esecuzione di analisi in Citofluorimetria  
affidato alla società Beckman Coulter SRL – sede legale in Cassina de’ Pecchi (MI), C.F. 
04185110154 - prevedendo un aggiornamento tecnologico del Citofluorimetro mod. 
Navios IX (3 Laser, 10 Fluorescenze) con il Citofluorimetro di nuova generazione mod. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DxFLEX (3 Laser, 13 Fluorescenze) nonché l’introduzione dei seguenti materiali 
ausiliari:

Codice Descrizione Prezzo di 
gara

B73613 DxFLEX Sheath Fluid - 10 litri € 1,87
C39283 DxFLEX Daily QC Fluorospheres 3 x 10 

ml
€ 45,32

81911 Contrad 70 Cleaning Solution € 4,92

2) Di precisare che la sopra esposta integrazione rientra nel contratto relativo alla 
fornitura aggiudicata in origine ed avrà scadenza contestuale a quella prevista per lo 
stesso.

3) Di dare conferma che nessun’altra condizione esecutiva ed economica del contratto in 
questione viene diversamente a modificarsi, così come esplicitato nella nota prot. in 
arrivo n. 72901/22 del 18.11.2022, presentata dalla Società aggiudicataria e che si 
mantiene agli atti.

4) Di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere per l’Azienda. 

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-04-28T09:23:38+0000
	Lidia Monetti




